REQUERIMENTO Nº 108, DE 2015

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Direitos Humanos e Legislação

Participativa,

Com fundamento no disposto no art. 93, inciso II, do Regimento Interno do

Senado Federal, requeremos a realização de Audiência Pública nesta Comissão de

Direitos Humanos e Legislação Participativa, para debater o tema “Denúncias de crimes

gravíssimos envolvendo armadoras e agenciadoras e das condições degradantes a que são

submetidos os tripulantes em navios de cruzeiros internacionais que navegam em nosso

País.”

A solicitação da Audiência veio por intermédio da OVC - ORGANIZAÇÃO DE

VÍTIMAS DE CRUZEIRO e SINAIT - SINDICATO NACIONAL DOS AUDITORES

FISCAIS DO TRABALHO.

Os convidados serão enviados posteriormente para a secretaria da Comissão.

Sala da Comissão,

Senador Paulo Paim

PT/RS